[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2024
№ 289
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 26.05.2022 года № 179 «Об утверждении Перечня индикаторов риска  нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Каневского сельского поселения Каневского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Каневского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести изменения в   решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 26.05.2022 года № 179 «Об утверждении Перечня индикаторов риска  нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Каневского сельского поселения Каневского района», утвердив Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Каневского сельского поселения Каневского района в новой редакции согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Каневского района (Стародубцева):

2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kansp.ru).

2.2. Обеспечить официальное обнародование настоящего решения.

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по вопросам местного самоуправления, взаимодействию с политическими партиями, общественными органами, межмуниципального сотрудничества и законности (Субботина).
 4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Каневского
сельского поселения

Каневского района
В.Б.Репин
Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                          Д.Ю.Кибальченко
          ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Каневского

сельского поселения

Каневского района

от 30.05.2024 № 289
Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Каневского сельского поселения Каневского района
          Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Каневского сельского поселения Каневского района являются:

1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории Каневского сельского поселения Каневского района;

2) поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории Каневского сельского поселения Каневского района и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.